
diário oficial Nº 34.915   7Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

para responder pela Coordenação da Procuradoria Cível, Trabalhista e 
Administrativa – PCTA; e interrompeu por necessidade de serviço, a contar 
de 22.04.2022, o gozo de férias da Procuradora do Estado, Renata Souza 
dos Santos, identidade funcional nº 54189413/2, concedida pela PORTARIA 
Nº 086/2022-PGE.G., de 25.02.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 778779

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA. N° 064/2022 – GAB/SEAC
Belém PA, 30 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Memo 007/2022 – NUCOI/ SEAC de 29 de março de 
2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR, para com a Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania – SEAC.
A Servidora TÃNIA SUELI DO ROSÁRIO CORRÊA, Matrícula 5434211-5, CPF 
303.004.522-68, como Servidora Responsável pelo SIGPLAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 30 de março de 20222.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 778703

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 064/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 30 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/365146
RESOLVE:
CONCEDER as servidoras abaixo, 3,5 (três e meia) diárias para cada, no 
período de 06/04/2022 a 09/04/2022, a Cidade de Brasília-DF, tendo em 
vista “a participação das referidas servidoras desta SEAC no curso “Contra-
tos Administrativos e a Nova Lei de Licitações”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5900291-2 ANA PATRÍCIA PINHEIRO DA COSTA 007.025.532-63
54196987-6 ROBERTA AZEVEDO SILVEIRA XAVIER 754.852.572-91

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 30 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 778522
Portaria 063/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 30 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/351702
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados para o deslocamen-
to até o município de Parauapebas e Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, 
tendo em vista “a realização da entrega dos matérias para as Usinas de 
Parauapebas e Canaã dos Carajás” nos respectivos períodos:

PERÍODO DIARIAS MUNICIPIOS
04/04/2022 a 07/04/2022 3,5 CANAÃ DOS CARAJAS
11/04/2022 a 14/04/2022 3,5 PARAUAPEBAS

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5959650-1 JODSON FERREIRA RIBEIRO 685.934.302-87
5947385-2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO 005.033.262-75
5947176-2 FABRICIO PINTO DE BARROS 667.073.742-49

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 30 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 778639

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 029/2022-GAB, de 30 de março de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/313337.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Ana 
Lúcia de Morais Silva, matrícula 57192226/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado – AGE, no 
período de 02/05/2022 a 16/05/2022, referente ao período aquisitivo de 
10/01/2021 a 09/01/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 778855

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 030/2022-GAB, de 30 de março de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/373025.
RESOLVE:
ALTERAR o período de Férias Regulamentares do servidor Fabrício Luiz Mar-
ques de Araújo, matrícula nº 5879876/3, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, de 04/04/2022 a 
03/05/2022 para 11/04/2022 a 10/05/2022, referente ao período aquisiti-
vo de 02/05/2019 a 01/05/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 778891
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 66 DE 30 DE MARÇO DE 2022
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 04.2022- ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CUL-
TURAL LUSO BRASILEIRA, inscrita no CNPJ: 06.879.194/0001- 23
OBJETO: execução do projeto “CORRIDA DE BELÉM” em alusão ao Dia 
Internacional das Mulheres, se dará na participação por meio de uma 
campanha ativa com a divulgação e distribuição de panfletos, banners e 
chamadas no telão informando os direitos da mulher, como enfrentar as 
situações no enfrentamento de violação dos seus direitos. A informação é 
a maior arma contra a impunidade, e essa informação será fornecida em 
um evento cujo os valores são a harmonia, saúde e bem estar, ambiente 
propicio para sensibilizar ainda mais a sociedade em prol da paz.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 30/03/2022
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559/6, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Emerson Rodrigues Zagalo Cardoso, 
Identidade Funcional: 5946746/3, Técnico de Administração e Finanças.
GABINETE DO PRESIDENTE, 30 DE MARÇO DE 2022.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 778788


